РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016                                                      № 221                                             х. Пролетарка

О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения  от 30.08.2016 №173 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района»

В связи с необходимостью внесения изменений в отдельные положения Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения, Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 30.08.2016 № 173 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному распорядителю средств бюджета поселения, начальнику сектора экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения                                                                                             Т.И.Воеводина

Приложение
к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 07.11.2016  № 221

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 2 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 30.08.2016 № 173 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Пролетарского поселения Красносулинского района»
В разделе 3:
В пункте 3.1
1.1. Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения (далее - орган местного самоуправления) осуществляется по следующим расходам:
денежное содержание работников органов местного самоуправления, иных категорий работников;
командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (контрактами), законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Красносулинского района и правовыми актами Пролетарского сельского поселения;
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих Администрации Пролетарского сельского поселения, осуществляется нормативным методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности органов местного самоуправления в соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 786-3C «О муниципальной службе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 29.04.2011 № 108 «О денежном содержании Главы Пролетарского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», а также иными нормативными правовыми актами Ростовской области, Красносулинского района, Пролетарского сельского поселения.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Пролетарского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также обслуживающего персонала, осуществляется нормативным методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности органов местного самоуправления в соответствии с решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 12.12.2008 № 17 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения» с учетом индексации в размерах и сроки, установленные для работников муниципальных учреждений и начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» и от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обеспечение дополнительных гарантий муниципальным служащим осуществляется нормативным методом в соответствии решениями Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 29.04.2011 № 108 «О денежном содержании Главы Пролетарского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», регламентирующими порядок их расчета.
Плановый объем бюджетных ассигнований на командировочные расходы определяется (за исключением расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, расчет по которым осуществляется в соответствии с подпунктом 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики) исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем году на данные цели.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с методикой расчета, установленной подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов осуществляется нормативным методом в соответствии с действующим законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов, сборов.
Расчет налога на имущество осуществляется исходя из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.
При этом стоимость имущества, приобретенного за счет средств бюджета поселения, и подлежащего передаче в текущем финансовом году в установленном законом порядке в муниципальную собственность поселений и собственность Российской Федерации и Ростовской области, подлежит вычету (исключается) из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.
В случае принятия недвижимого имущества на баланс в текущем финансовом году остаточная балансовая стоимость имущества корректируется на стоимость принимаемого имущества.
Для органов местного самоуправления, являющихся получателями средств субвенций федерального и областного бюджетов на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации и Ростовской области, расчеты по вышеперечисленным расходам аппаратов органов местного самоуправления корректируются с учетом объемов, предусматриваемых по каждому направлению расходов за счет соответствующей субвенции.».
1.2. В подпункте 3.1.3:
абзац пятый признать утратившим силу;
абзац восьмой после слов «проектной документации» дополнить словами «(или документы, подтверждающие разработку проектной документации)»;
абзац десятый признать утратившим силу.

 (
2
)